
Kol de Kai sa ja Pär na 
Rai go on tõus nud ta-
va li sest koo liõ pi la se 

sei su sest nei le en di le gi oo-
ta ma tult Vi ker raa dio kih nu-
keel se te uu dis te saa te juh ti-
deks.

„To re on. Kui saa me hak-
ka ma, võib te ha küll,“ hak-
kab Rai go oma uuest ame-
tist rää ki ma, kui Kai sa te da 
kat kes tab ja kõr va so sis tab: 
„Rää gi kih nu kee les.“ 

Sel gi tan nei le, et le he lu gu 
kih nu keel sest uu dis test tu-
leb pa ra ku siis ki kir ja keel ne 
– ei os ka ma ju kih nu keelt 
kir ja pan na. Kai sa ei la se 
end sel lest hei du ta da ning 
kõ ne leb in terv juu lõ pu ni 
kih nu keelt. 

Tüd ruk ar vab sa mu ti, et 
saa te te ge mi ne on to re, kui-
gi pä rast koo li päe va on mõ-
ni kord ras ke, sest ko ju jõu-
tak se õh tul hil ja ja siis peab 
veel õp pi ma hak ka ma.

Mõ le ma lap se ar va tes on 

kõi ge ras kem saa te al gus te 
ja lõp pu de väl ja mõt le mi ne 
ja se da teeb Mark Soo saar, 
ne mad har ju ta vad teks ti nii-
kaua, kui see il me kalt ja loo-
mu li kult väl ja tu leb ja siis 
loe vad teks ti sis se.

In terv juu de te ge mi ne 
see vas tu on as ja to re dam 
pool. Kui gi ju hen da ja Mark 
Soo saar vih jab, mi da kü si-
da võiks, suu da vad Rai go 
ja Kai sa ise kü si mu si väl ja 
mõel da ja mõ nu salt jut tu 
vee re ta da.

Se nis test saa te lõi ku dest 
meel dis noor te le re por te-
ri te le kõi ge enam lu gu Ala-
met sa poest, mis oli Kih nus 
esi me ne pood. Sa mu ti oli to-
re kõ nel da Här ma Roo si ga 
täh te dest ja Ala met sa Ar vo-
ga lin du dest.

Kü si mu se le, mil list lu gu 
lap sed kõi ge enam te ha ta-
hak sid, vas tab Rai go: „Kui 
tu leks pom muu dis, oleks 
vä gev.“ Poiss ei pea ka kaua 

mõt le ma, mis see pom muu-
dus ol la võiks, vaid vas tab 
kii res ti: „Lo to võit.“

Rai go po le va rem saa te te-
ge mi se le mõel nud ning ar-
vab, et see ei mõ ju ta ka te-
ma edas pi dist elu kut se va li-
kut. Kai sa on teist meelt. 

„Meid on pal ju sel les saa-
tes kü sit le tud ja olen ar va-
nud, et to re oleks ise saa-
det te ha, aga mõt lei sin, et 
nii pi si ke si  ei võe ta veel,“ 
rää gib ta. Ta ei vä lis ta, et tu-
le va ne töö on kui da gi mee-
dia ga seo tud. „Täit sa mõel-
dav, mul le meel diks küll,“ 
leiab ta.

Iga ta hes ta ha vad Rai go ja 
Kai sa kih nu keel seid saa teid 
te ha nii kaua, kui või ma lik. 
Nad on nõus oma su ve puh-
ku se ajal tööd jät ka ma. 

„Ühe päe va nä da las tee me 
saa det, üle jää nud aeg on va-
ba,“ on nad ar va mu sel. 

Loe edasi pöördel >>
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Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, õn-
nitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil kihnuleht@
gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

Pü ha päe val, 15.ap ril lil 
kell 12 ava tak se Kih nu 
muu seu mis näi tus 
SI BUL KUP LID MAAS TI-
KUL.

Te ge mist on Ees ti Ar hi tek-
tuu ri muu seu mi näi tu se ga 
Ees ti õi geu su ki ri ku test, ka-
be li test ja pal ve ma ja dest. 

Kup li li sed õi geu su ki ri kud 
ker ki vad Ees ti maas ti kel õi-
ge oo ta ma tu tes koh ta des. 
Piir kon da des, kus õi geusk 
enam le vis, mõ ju vad nad 
loo mu li kult ning on tä na gi 
häs ti hoi tud ja hoo lit se tud 
(Se to maa, Peip si veer, Ida-Vi-
ru maa, Lää ne-Ees ti saa red).  
Sa mas on küm ned Ees ti pü-
ha ko jad roh kem või vä hem 
va re me teks muu tu mas.

Näi tu se kor ral da mi se ga 
soo vib Kih nu muu seum tõs-
ta tä he le pa nu kesk mes se 
Kih nu ki ri ku res tau ree ri mi-
se ga seo tud prob le maa ti ka. 
Ki ri ku ju ha tu se kir ju ta tud 
ra ha taot lu se le saa di PRIA-
st po si tiiv ne vas tus. Ra ha 
on lu ba nud eral da da riik ja 
Kih nu val la va lit sus. Suu rim 
toe tus on lae ku nud vä lis-
kihn las telt. Mu re li kuks teeb 
see, et an ne tus te ar ve le on 
lae ku nud vaid 64 eu rot?!?

Näi tu se ava mi se päe vast 
ala tes saab Kih nu muu seu-
mis an ne ta da ra ha ki ri ku 
res tau ree ri mi se toe tu seks. 

Oma pa nust and ma kut su-
tak se ka tei si siht rüh mi pea-
le ko ha li ku ko gu kon na, näi-
teks muin sus kait se hu vi li si 
saa re kü la li si või kihn las te 
jä rel tu li jaid, kes nüüd seks 
teis tes pai ka des ko du on 
ra ja nud ja kel le le ki ri ku kü-
las ta mi ne pal ju vaim set jõu-
du ja po si tiiv set ener giat on 
and nud.

Li tur giad, lau la tu sed, ris ti-
mi sed, ma tu se ta li tu sed, ki-
ri ku ka lend ri täht päe va de tä-
his ta mi sed (neist kal leim 
üles tõus mi se pü ha, mil le-
le eel neb suu ri nä däl ja järg-
neb val gu sõ nä däl) on Kih-
nus kõi ge pi kaea li se mad ja 
vä ga olu li sed kul tuu ri te ge-
vu sed. Jä rel tu le va te le põl -
ve de le tu leb eda si an da kor-
ras ki rik, sest rah va va ra 
peab mi ne ma põl vest põl-
ve.

Näi tu se ava mi sel on ko hal 
piis kop Alek san der ja ülem-

p rees ter Vik tor Ivask, kes 
ai ta vad luua pin nast aru t-
e lu deks, mil li ne võiks ol la 
Kih nu ki ri ku hom ne päev.

Näi tu se ga kaas neb kõi gi 
Ees tis asu va te õi geu su sak-
raa le hi tis te fo to sid ja õi geu-
su ko gu dus te-ki ri ku te aja lu-
gu si sal dav raa mat Õi geu-
su ki ri kud, kloost rid ja ka-
be lid Ees tis (teks tid: J. Plaat 
ja A. Pan te le jev; fo tod: A. 
Maa sik; ku jun da ja: M. Pe da-
nik; ees ti, ve ne ja ing li se kee-
les,1008 lk).

Noo di Maie

Sibu la kup li te näi tus kut sub 
ki ri kut res tau ree ri ma

Ing var Saa re 
as tus IR Li

 Val la va nem Ing var Saa re 
as tus Isa maa ja Res Pub li ca 
Lii du liik meks.

2009. aas tast Kih nu val la-
va ne ma ame tit pi da nud Ing-
var Saa re sõ nul on tal nen-
de aas ta te jook sul  väl ja ku-
ju ne nud tea tud suht lus võr-
gus tik. 

„Ku na kaa lu ka mad nõuand-
jad kuu lu vad pi gem IR Li ri-
da des se, siis leid sin, et on 
aeg ole ma so le vat võr gus tik-
ku veel gi laie n dada ning ot-
sus ta sin te ha se da IR Li ga lii-
tu des.

 Ka maail ma vaa te li selt so-
bib IRL mul le,“ üt les Saa re.

Saa re loo dab, et era kon na 
lii nis saab in fo va he tus Kih-
nu ja teis te väi ke saar te mu-
re de ja rõõ mu de koh ta ole-
ma kii rem ning va he tum, ku-
na era kond lik kuu lu vus loob 
sel leks se ni sest roh kem või-
ma lu si.

Kih nu Leht

TÄP SUS TUS

 Veeb rua ri Kih nu Le hes il-
mu nud ar tik kel “Maail ma lõ-
pu ris ti retk” ei väl jen da Kih-
nu val la va lit su se kui asu tu-
se ning juh ti mi sor ga ni sei su-
koh ti.

Ar tik li all kir jas too dud ame-
ti ko ha ni me tus (val la va nem) 
võib tao li se vää ra et te ku ju tu-
se an da - va ban dan mit me ti-
mõis te ta vu se pä rast.

Te ge mist on mi nu kui va li-
mis liit Pa rem Kih nu liik me 
pil gu hei du ga Kih nu val la ko-
ha li ku le po lii ti ka le ning ava li-
ku elu te ge las te le.

Igaü hel on va ba vo li, kas 
nõus tu da, aren da da mõt teid 
eda si või väi ta hoo pis mi da-
gi muud.

Ing var Saa re
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<<Algus pöördel 

Oma hää le ga, mis raa dio 
eet ris teist moo di kõ lab, on 
nad har ju nud ega pea se da 
enam „ime li kuks.“

Kih nu ini me sed tea vad, et 
Rai go õpib 6. ja ja Kai sa 4. 
klas sis ja need, kes koo li maj-
ja sis se as tu vad koh tu vad 
nen de mõ le ma ga ju ba fua-
jees, kui pil gu au tahv li le pöö-
ra vad. Õpe ta ja na tean, et 
koo li tun nis on mõ le mad tai-
bu kad, särt sa kad ning nen-
de ga on to re maail ma as ja-
de üle aru pi da da ning koo li-
näi den di tes võib nei le pea-
o sa lis te na kind lalt loo ta.

Kü si mu se le, kas Rai go ja 
Kai sa on mul le nüüd kol lee-
gid vas ta vad nad kõhk le-
ma tult. „Jaa. Mõ nes mõt tes 
küll.“

Edu ja po si tiiv seid pom m-
uu di seid uu te le kol lee gi de le!

Anu Saa re 

Kihnu 
eelar ve 
võe ti vas tu

 Kih nu vo li ko gu võt tis vas-
tu 2012. aas ta ee lar ve ko gu-
ma hus 1 002 191 eu rot.

Vo li ko gu liik me Jo han nes 
Lease et te pa nek loo bu da 
Kih nu Ma jan du se OÜ 14400 
eu ro sest toe tust ja tõs ta Kih-
nu koo li õpe ta ja te pal ku 10 
prot sen di võr ra ei leid nud 
vo li ko gu ena mu se toe tust ja 
ee lar ve võe ti vas tu se da pa-
ran du set te pa ne kut ar ves ta-
ma ta.  

Kih nu val la va lit sus esi tas 
vo li ko gu le sei su ko ha, et ei 
pea as ja ko ha seks et te pa ne-
kut, kus al la su tus te ma jan-
dus ku lu de  vä hen da mi se 
ar velt tõs ta ühe asu tus te pal-
ga fon di. Leas ei pi da nud õi-
geks, et val la ra ha ku lub ühe 
et te võt te teo tu seks, sa mal 
ajal kui tei sed toe tust ei saa.

Ee lar ve vas tu võt mi se 
poolt hää le tas viis ja vas tu 
oli kaks vo li ko gu lii get.

Val la va nem Ing var Saa re üt-
les, et tä na vu ne ee lar ve või-
mal dab val da aren da da ja ra-
hu li kult eda si ela da.

Anu Saa re

Tä na päe val koo tak se 
Kih nu pe re des val da-
valt 2 tal la laua ja 1 

paa ri nii te ga tel ge del, aga 
la pi list tek ki tu leb ku du da  
4 niie ja 4 tal la laua ga. 

Sel li ne kan ga ku du mi ne 
oli 100 aas tat ta ga si Kih nus 
üp ris ta va li ne. Kõik kä te rä-
ti-, sän gi- ja sel ja rii de kan-
gad koo ti ko dus ja ena mas-
ti 4 tal la laua ga tel ge del. Nn 
ka la roo gu ja sil mi li si li nu on 
Kih nu muu seu mi ko gus mit-
meid, aga vil last la pi list tek-
ki on ai nult 1 - Kae van du ta-
lust saa dud väi ke ti ta tekk. 

Sel le te ki jär gi on muu seu-
mi tel jed ku du mis val mis 
sea tud ja Türn puu Kai nõus 
hu vi lis te le õpe tust ja ga ma. 
Mõel ge väl ja en da le so biv 
aeg ja lep pi ge kok ku muu-
seu mi te le fo nil 446 9717!

Kih nu muu seu mil on nüüd sest 
kör di kir ja de ka su tus ko gu
Kih nu muu seu mi te ge-
vust mõ ju tab po si tiiv-
selt see, et pä ri mus 
elab täis ve re list elu Kih-
nu ko du des. 

Sel lest tu le neb va ja dus li-
saks ar hiiv ko gu de aren da-
mi se le, mis on suu na tud eel-
kõi ge tu le vas te le põl ve de le 
tead mis te jääd vus ta mi se-
ga, aren da da ka su tus ko gu-
sid, mi da saa vad ka su ta da 
tä na sed Kih nu ela ni kud. 

En ne kör di ku du mi se alus-
ta mist ot si tak se ta va li selt 

kü la pealt meel di va kir ja ga 
kört ja lae na tak se kir ja et te-
te ge mi se ajaks en da kät te. 
Nüüd sest on veel tei ne või-
ma lus: ot si da kör di ki ri muu-
seu mi ka su tus ko gust. 

Kör di kir ja de ka su tus ko gu 
ku ju tab en dast vär vi li selt 
väl ja prin di tud kör di kir ja-
de fo to sid. A3 for maa dis le-
he le on elu suu ru ses (mõõt 
1:1) väl ja prin di tud kör di 
mõ le mad la pid ja eri ne vat 
vär vi trii pu de juur de on kir-
ju ta tud lõn ga de ar vud.

Kör di kir jad pil dis tas ja 

vor mis tas and med trü ki-
kõl bu li kuks Türn puu Kai. 
Ra ha list tu ge vär vi lis te väl-
jap rin ti de te ge mi seks õn-
nes tus muu seu mil taot le da 
Ees ti Kul tuur ka pi ta lilt.

Loo de ta vas ti ai tab kör di-
kir ja de ka su tus ko gu suu re-
mal kir ja va rian ti de hul gal 
ela vas ka su tu ses pü si da. 
Prae gu on ka su tus ko gus 90 
eri ne vat kir ja (sh pu na sed, 
pool pu na sed, si ni sed kör di-
kir jad), ko gu täie neb pi de-
valt.

Noodi Maie

Muu seu mis saab õp pi da 
tel ge del la pi list tek ki ku du ma 

 Niä ri kuu kesk pae gast piä-
le said õpi la sõd ning täüs-
ka sun ini me sed väl lä mõ tõl-
da, kir ja pan na ning võist lu-
sõ lõ sua ta luu lõ tu si ning jut-
ta. Kir ju ta ti eri ne vä tel tee-
ma dõl: õpi las tõ luud riäk-
sid kuõ lie lust, loo du sõst, 
ko do sua rõst, isä muast; suu-
rõd ini me sed kir ju ta sid kua 
oma jõ lu sast ko do ko hast 

(Kih nust ning Ma nõ jast), 
oma tüe dest ning te ge mis-
test, loo du sõst ning pae-
lust muust. Et te iä oli sie, et 
võist lu sõ lõ esi tä ti luu le tu si 
ning jut ta kua pis sik se te las-
tõ lõ.

Õpi las tõ siäst pa ra mad 
kir ju ta jad olid Joan na Kott, 
Rai mond Lil les, Kai sa Laos, 
Mat tias Laos, Rai go Tšet šin, 

Me ri lin Saa re, Eg le Laos.
Kuõ li lap sõd, pa ra ma tõ 

tüe de kir ju ta jad, said oma-
lõ raa ma tu, kõik võist lu sõst 
osa võt ta jad pas tap liät si.

Suur tõ ini mes te pa ra mad 
kir ja tüed sel gu vad ju ri kuu 
lõp pus. 

Et te suu rõd tä nud kõi kõ le 
kir ju ta ja tõ lõ.

Sa ra bu Sil vi

Õpi las tõ kir ja tüe de pa ra mad ond sel gun
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Pean tun nis ta ma, et jär-
je kord set val la va nem 
Ing var Saa re ar tik lit 
„Maail ma lõ pu ris ti retk“ 
lu ge des val da sid mind 
se ga sed tun ded.  

Mi nu es ma ne reakt sioon oli 
nör di mus, siis vi ha ja lõ puks 
mõt le sin tõ si selt, kas sel li-
se le kir ja tü ki le üld se on mõ-
tet vas ta ta. Ma an nan täies-
ti aru, et kui noo rel tõus val 
tä hel po lii ti ka tae vas on va ja 
ku ju ta da en nast san ga ri na, 
kes vaa ta ma ta Kur ja Ju ku 
sa la se pit sus te le tüü rib oma 
arm sat ko du saart hel ge tu le-
vi ku poo le, siis ega kee gi sel-
li se noo re vi ha se me he vas-
tu saa.

Edas pi di pa lun siis ki  mul-
le mit te omis ta da tun deid 
ja mõt teid, mil lest val la va ne-
mal ei ole ega saa gi ol la min-
git ai mu ja pa lun edas pi di 
mind mit te port re tee ri da lä-
bi en da väär tus hin nan gu te.

Ku na aga ka sel les ar tik lis 
jät kab Ing var Saa re te ma le 
omaks saa nud stii li pil ga ta ja 
mõ ni ta da ka mi nu ga seo tud 
ini me si, siis lu ba ta gu mul 
siis ki vas ta ta.

Kõi ge pealt jääb mul le pi sut 
aru saa ma tuks, mis täp selt 
häi rib val la va ne mat vo li ko-
gu opo sit sioo ni töös. Kõi ge-
pealt võib väl ja lu ge da et te-
hei te, et opo sit sioon on vaik-
ne ja „mu ga vusst soo nis“. Sel-
lest jä rel dab Ing var, et tei sed 
va li mis lii dud toe ta vad nen-
de te ge vust, ol gu gi, et “mõ ni-
kord vas tu hää le ta des“. 

Ma ei loeks toe tu seks se da, 
kui pä rast nel ja aas tat ühist 
va lit se mist lah kub va li mis lii-
dust osa rah vast ja kan di dee-
rib uu tel va li mis tel uue ni me 
all. Po le sa la dus, et sel li se jul-
gu se eest on kõ vas ti lõi vu 
maks tud.

Tõ si, ega opo sit sioo nil eri-
ti muid va hen deid oma mit-
te nõus tu mist näi da ta po le gi, 
kui vas tu hää le ta des. Loo mu-
li kult toe tab opo sit sioon al-
ga tu si ja et te pa ne kuid, mis 
on nen de ar va tes lä bi paist-
vad ja mõist li kud. 

Aga kui siis hää le ka malt 
oma ra hu lo le ma tust väl jen-

da tak se, saab vas tuo li ja le 
osaks ri da mi si süü dis tu si, 
küll pa ha taht lik ku ses, küll 
kõi ges muus. Ing var hei dab 
et te ise gi val la ma jas koo pia-
te te ge mist, kui gi sel le eest 
mak san ma ise ja lõp pu de lõ-
puks teen gi ma ju vo li ko gu-
liik me na oma tööd!

Aus tav di ri gen di roll
Ing var on omis ta nud mul-

le di ri gen di rol li, kes, na gu 
te ma nä ge mu sest võib aru 
saa da, ju hib ko gu vae nu te ge-
vust val la va lit su se vas tu. 

Di ri gee ri da oleks vist to re, 
aga pean Ing va ri le pet tu mu-
se val mis ta ma. Se ni olen vo li-
ko gus pa lu nud vas tu seid kü-
si mus te le, mis on tek ki nud 
Kih nu val la ela ni kel. 

Loo dan, et Ing var ei ole nii 
naiiv ne ega ar va, et kõik pea-
vad õi geks val la va lit su se ra-
ha ka su tust või käi tu mist mit-
me te täht sa te ot sus te te ge-
mi sel.

Nüüd aga as jast. Eel mi sel 
aas tal tõs tis vo li ko gu Ma re 
Mä ta se et te pa ne kul val la va-
ne ma pal ka 1050-lt eu rolt 
1300-le. Li saks on val la va ne-
ma le et te näh tud ku ni 250 
eu rot kü tu se kom pen sat sioo-
ni. Et te pa ne ku põh jen du-
seks oli, et mui du võib val la-
va nem Ing var Saa re lah ku da 
ja kust siis jäl le sel li se to re-
da val la ju hi leia me. En ne pal-
ga tõu su et te pa ne kut eral das 
Kih nu val la va lit sus ra ha SA-
le Kih nu Kul tuu ri ruum 2350 
eu rot oma fi  nant see rin gu kat-
teks ja pä rast et te pa ne kut sa-
mas ma hus. Iga ti to re, kui val-
la va lit sus leiab va hen deid!  
Aga tsi tee ri gem val la va ne-
mat: „Vaiel da ma tult on ra ha 
üks mo ti vee riv jõud, maks ta-
gu se da siis en da le või kel le-
le gi tei se le. Tei sel ju hul vist 
mo ti vee ri vam gi“.

Ing va ril on õi gus - et te pa ne-
ku sis se sea da vo li ko gu liik-
me nn töö ta su oli tões ti tin-
gi tud val la va ne ma pal ga tõu-
sust. Esialg se sum ma – 100 
eu rot pak ku sin väl ja aru te lu 
al ga ta mi seks. Li saks või me-
ka le val la va ne ma le, kes pal-
ga tõu su saa ma ta võib lah ku-
da, pa kik sid oma as jad võib-

ol la ka vo li ko gu liik med. Sa-
mas tu leb tun nis ta da, et vo-
li ko gu liik mel kaas neb siis ki 
ka oma töö ga ku lu tu si, mi da 
ta võib-ol la ei peaks oma tas-
kust kin ni maks ma. Sel le le ei 
vaiel nud kee gi ka vas tu. 

Aga vä ga to re on lu ge da, et 
mõist lik et te pa nek vä hen da-
da sum mat 50-lt eu rolt 30-le 
tu li va li mis lii dult Pa rem Kih-
nu. Veel gi pa rem oleks ju väl-
ja paist nud, kui nn vo li ko gu 
liik me töö ta sust oleks hoo-
pis loo bu tud, aga se da et te-
pa ne kut Val do ei tei nud, eks 
te mal gi hak ka “räi me ra had“ 
ot sa saa ma.

Kih nus õpe ta tak se las te le, 
et hai gus ja va na dus on kaks 
as ja, mil le üle ei naer da, sest 
nen de eest po le kee gi kaits-
tud. 

Ing var kir ju tab, et Ju ku et te-
pa nek oli maks ta ta su ka siis, 
kui is tun gilt on puu du tud. Se-
da tões ti aru ta ti. Vo li ko gus 
üld se aru ta tak se pal ju as ju. 
See on gi meie töö.  Aga mõ-
ni ta da se da, et ini me ne pi di 
hai gu se tõt tu vo li ko gu is tun-
gilt puu du ma ning vih ja ta, 
na gu oleks ta sel le eest ik ka-
gi ta su soo vi nud...?! Mul po le 
liht salt sõ nu...

Koo li ma jas ruu mi puu-
dus

Aga nüüd koo li juur de. Kü-
sin ot se : miks ei või mind 
Kih nu val la vo li ko gu liik me-
na hu vi ta da, mis toi mub Kih-
nu koo lis? Miks peab Kih nu 
val la va nem mi nu õi gus ta tud 
hu vi pea le tun giks  ja po pu lis-
miks?

See, mis su gu seks on muu-
tu nud vii mas tel aas ta tel Kih-
nu kool, on ka het sus väär ne. 
Ruu mi puu dus, vi let sad töö-
tin gi mu sed nii las tel kui õpe-
ta ja tel. Las teaed on ruu mi-
puu du ses vae vel nud ava mi-
sest saa ti. Nii Ing var kui en di-
ne val la va nem An ne ly Ak ker-
mann on sel les süü dis ta nud 
lap se va ne maid, kes ei ol nud 
ra hul las teaia ava mi se ga/
laien da mi se ga koo li ar velt, 
kuid ome ti ka su ta vad nüüd 
aga ralt las teaia tee nu seid! 

Alg selt lu ba ti, et kool ei kao-
ta las teaia tõt tu üh te gi ruu-

mi. Pro jek ti tei ne etapp, mis 
nä gi et te muu hul gas ka tei se 
kor ru se väl jae hi ta mi se, jäi 
aga teos ta ma ta. Miks? Kel le 
vea tõt tu?

Aga nüüd Ing va ri liit mi sos-
ku se juur de. Ehk ki Ing var se-
da ot se väl ja ei üt le, vih jab 
ta tõe näo li selt eraet te võt ja-
telt ruu mi de ren ti mi se ga tõ-
sias ja le, et mi nu abi kaa sa on 
sa mu ti et te võt ja. Kas see tä-
hen dab, et iga kord, kui ma 
rää gin eraet te võt ja test, pean 
ma sil mas oma abi kaa sa et te-
võ tet?

Äk ki värs ken dad mu mä-
lu, Ing var, ja üt led, kes, mil-
lal ja kus pak kus väl ja ruu mi-
de ren di eraet te võt jalt. Kes, 
mil lal ja kus on pak ku nud 
val la va lit su se le ren diks Kih-
nu Poe ruu me? Kui te ge mist 
on si nu sõp rus kon nas le vi va-
te hir mu de ga, siis kas peaks 
neid esi ta ma ko ha li ku le he 
veer gu del? Kar tus peab ole-
ma suur, sest mõ ned aas tad 
ta ga si kee las Ing var oma suu-
li se ukaa si ga val la al la su tus-
tel Kih nu Poest ise gi WC-pa-
be ri ost mi se.

Veel üks väi ke õien dus. Val-
la kae bas 2009.aas tal koh tus-
se mi nu abi kaa sa fi r ma, OÜ 
In su la, mit te mi na. See, kui 
pal ju ku lus In su lal koh tu ku-
lu deks, ei ole üld se val la va-
ne ma asi ar va ta, sest et te võt-
ja ku lu tab koh tus käies en-
da, mit te mak su maks ja ra ha. 
Le ping loe ti keh ti vaks! Le pin-
gu lõ pe ta jaks loe ti mi nu nai-
se et te võ te, OÜ In su la, mit te 
Ju ku. Kui ko hus nii ot sus tas, 
siis mis seal ik ka. Oma abie-
lu ma siis ki la hu ta da ei ka vat-
se, hoo li ma ta sel lest, et Ing-
va ril näik se ole vat sel le ga tõ-
si ne prob leem.

Miks ma te gin et te pa ne ku 
tõs ta ko gu koo li per so na li 
pal ku? Aga sel le pä rast, miks 
pal jud toe ta sid kuu ta gust 
ha ri dus töö ta ja te st rei ki. Et 
õpe ta jad ja ka las teaia kas va-
ta jad saak sid ras ke töö eest 
õig last ta su! 

Mui du gi, ega ra ha sel leks 
po le liht ne lei da. Kõik al gab 
prio ri tee ti de sead mi sest. 
Aga mil le ga oleks õpe ta jad 
pi da nud kaa sa mi ne ma? Mi-

Pärast “Maail ma lõ pu ris ti retk“ lu ge m
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na te gin et te pa ne ku ja õpe-
ta jad sel le le vas tu ei ol nud! 
Muud „kaa sa mi ne kut“ na gu 
ei oo taks ki! Ja mis par tor gist 
on jutt?!

Mis puu tub Kih nu po si tiiv-
set mee dia ka jas tust, siis tõ-
si, Kih nu on ala tes 2005. aas-
tast mee dias äär mi selt po si-
tiiv set ka jas tust leid nud. Eri-
ti, mis on seo tud val la te ge-
mis te ga. 

Ko ha ti mee nu ta des stii li 
„vii saas ta ku plaan nel ja aas-
ta ga!“ Ai nuük si las teaia ava-
mi sest il mus väi kes te va he-
de ga 5-6 uu dist, lõ puks muu-
tus asi pal ju de sil mis ju ba 
nae ru väär seks. Mis su gu sed 
prob lee mid on poo li ku la-
hen du se tõt tu hil jem tek ki-
nud, ju ba nii suurt ka jas tust 
ei leia.

Kui Ing var peab sil mas mi-
nu aval dust rii gi ko gu kor-
rupt sioo ni vas ta se võit lu se 
ko mis jo ni le, siis sin na see ka 
läks. Ja mi na po le se da ku sa-
gi le mu ja le mee dias se saat-
nud. 

Kui das in fo sel lest näi teks 
Ees ti Eksp res si sa hi na te rub-
rii ki jõu dis, teab Ing var mi-
nust pa re mi ni. Sel les olen 
ma veen du nud. See ga on val-
la va ne ma jutt min gist mi nu 
ar tik list liht salt va le.  

Aru pä ri mi se koos ta sin see-
tõt tu, et soo vi sin ko mis jo ni 
ar va must olu kor ra koh ta, 
kus val la osa lu se ga osaü hin-
gu ra hae ral di si ot sus ta vad 
sa mas osaü hin gus osa lust 
oma vad val la va lit su se  ja val-
la vo li ko gu liik med. 

Sa mas puu dub mi nul vo li-
ko gu liik me na näi teks iga su-
gu ne õi gus saa da tea vet sel-
le ra ha hi li se ma ka su tu se 
koh ta, ku na te ge mist on äriü-
hin gu ga.

Mui du gi pean tun nus ta ma 
Ing va rit tõ si se ene sek rii ti ka 
eest! Hea kuul da, et vae va on 
näh tud sel le ni mel, et Ju rii di-
li selt Oleks Kõik Kor rekt ne 
(JOKK) ja NÄI LI SELT sa mu ti 
õi ge. Soo vin Ing va ri le jõu du! 
Kind las ti ei saa see ker ge ole-
ma.

Jo han nes Leas,
val la vo li ko gu lii ge

mist
A s ja ta ei ni me ta nud 

A. H. Tamm saa re 
oma suur ro maa ni 

tõe ja õi gu se ot si mi se looks. 
Ini me sed on ae ga de hä ma-
ru sest saa ti taht nud tea da 
tõ de toi mu va koh ta, ja nu ne-
nud õi gu se ning õig lu se jä-
re le. 

Ees ti põ hi sea du se pream-
bu la gi üt leb, et meie riik on 
ra ja tud va ba du se le, õi gu se-
le ning õig lu se le. Kas aga ik-
ka on?

Tõel on pal ju ta san deid. 
Kaug vaa tes pais tab tõ de üs-
na ühe ne. Lin nu len nult on 
tões ti Kih nu üks saar Lää ne-
me res. Kui aga vaa da ta siin-
set loo dust ja saa ree la nik ke 
inim sil ma de kõr gu selt, siis 
hak ka vad tõed ris tu ma kui 
lai ned Pit kä nä nee mel. 

Kihn la sed käi vad küll ka-
hel ja lal, os ka vad ka lu ge da 
ja kir ju ta da, osa neist rää gi-
vad veel ilu sat kih nu keelt 
ja mõ ned  saa vad va li mis tel 
kor ra li ku hääl te saa gi gi. 

See ga tõ de on, et kihn la-
sed on ini me sed ja mit te 
kael kir ja kud. Või ar vab kee-
gi tei si ti? 

Hät ta jää me aga siis, kui 
kõr vu ta me ini mes te si su, 
nen de tõe list ole must. Tõ-
de ki pub siis li bi se ma peost 
kui an ger jas,  kel le hoid mi-
ne kol me sõr me va hel on 
kui unus ta tud pä ri mus…

Õi gus oma tõeks pi da-
mis te le

Ees til läks õn neks – ju ba 
ter ve inim põl ve ela me taas 
pal ju de tõ de de ühis kon nas.  
De mok raat lik ku rii gi kor da 
saab nau ti da ka Kih nu ko gu-
kond, kel lest kah juks(?) või 
õn neks(?) suur osa ei ela 
enam ko du saa rel. 

Vas ta valt meie põ hi sea-
du se le on igaü hel õi gus 
oma usu tun nis tu se le, oma 
tõeks pi da mi se le. Ole me ju-
ba unus ta nud, et vaid paar-
küm mend aas tat ta ga si tu-
li meil oma rah vus kul tuu-
ri hoi da rii gis, kus va lit ses 
meist vä ga kau ge hu vig ru pi 
üks ja ai nus tõ de…

Ma ei igat se ta ga ol nud 
ae gu, ent mee lest ei kao 

kol hoo si „Nõu ko gu de Par-
ti san“ üld koo so le kud  va-
nas rah va ma jas. Kok ku tu-
lid kõik täis kas va nud kihn-
la sed, kes pa ra jas ti pol nud 
hai ge voo dis või traa li ga Lää-
ne me rel. 

Nad ko gu ne sid hoo li ma ta 
sel lest, et va li kuid oli võr ra-
tult vä hem kui  tä na sel väi-
ke saa re üld ko gul. Aga kol-
hoo si ju ha tus tah tis rah va-
ga rää ki da, sest nä gi oma 
saa re ela ni kes jõu du, kel le-

ga koos Krem li suu re ma te le 
ru ma lus te le vas tu seis ta. 

Tõ si, rah va hul gas oli ka 
me hi ning nai si, kes esi me-
he le, raa ma tu pi da ja le või 
püü gi teh ni ku le va hel üs na-
gi va lu sat tõ de näk ku üt le-
sid, ent se da ei teh tud vi ha-
ga. Mu he dat krii ti kat saa tis 
va bas tav naer. 

Miks on tä na vas tu pi di? 
Miks vaa ta vad need vä he-
sed kok ku tul nud piin li kult 
ma ha, kui mõ ni jul gem suu 
lah ti teeb ning val la juh ti-
mi se koh ta oma tõ de kuu lu-
tab?

Mi tu eri ne vat tõ de
Mis on juh tu nud eest las-

te ga Kih nus, Ruh nus, Saa re-
maal, mand ril? 

On see hirm tööand ja te 
ees, kel le käes on ko ha lik 
võim? Või on see aas ta-aas-
talt sü ve nev usk, et ek sis tee-
ri vad nn „õi ge“ ning „va le tõ-
de“?

 Kas ida neb vaat et igas 
tei ses oma va lit su ses Toom-
pea sünd room, mil le jär-
gi „õi ge tõ de“ ning „õi ge õi-
gus“ on vaid neil, kel le le aja-
het kel kuu lub ava lik võim? 

Olen sel list nn „ühe aju-
pool ke ra ga juh ti mist“ ni me-
ta nud ühe mil jo ni li se rah-
va pu hul üli malt hä daoht li-

kuks ris kiks. Tu han deid kor-
di ris kant sem on see näh-
tus aga väi ke ses ko gu kon-
nas. Lii ga väi ke ot sus ta ja te 
ring, kom pe tent si puu du mi-
ne, hal dus suut ma tus ning 
ta ga jär jed on gi käes - ka lur-
kond su lab kok ku kui ke va-
di ne lu mi ja noo red pu nu-
vad pe sad ko du saa re ase-
mel hoo pis vä lis maa le…

Eu roo pa ini mõi gus te ko-
hus tun nis tas rik ku mi si Lää-
ne met sa Ju ku koh tu loos. 
Üle rii gi li sed  te le ka na lid, 
raa dio, aja le hed või men da-
sid rah vus va he li se koh tu ot-
sust igaüks oma tõest läh tu-
des. Ja siis an dis po lit sei va-
baks pis ti se loo vi deod. Üh-
te de kihn las te usk, et nen-
de kes kel elab kur ja te gi ja, 
sai lam biõ li juur de. 

Nad nä gid nüüd ju oma sil-
ma ga, et Luik an dis Lea se-
le üle kol la se ki le ko ti ning 
hetk hil jem hak kas po lit sei 
se da ra ha üle lu ge ma! 

Tub li an nu se us ku said 
juur de ka need kihn la sed, 
kes usu vad, et vi deo oli la-
vas tus, sest nen de nä ge-
mist möö da an dis Luik Lea-
se le kol la se ki le ko ti, ra ha 
aga tu li väl ja val gest ki le ko-
tist. 

Üh te de tõe jär gi on süü di-
mõis te tud ini me ne kur ja te-
gi ja elu lõ pu ni, teis te tõe jär-
gi on ka ris tu se ära kand nud 
ini me sel õi gus võrd se le 
koht le mi se le nen de ga, ke da 
saa tus pa re mi ni hoid nud.

Kel lel on siis õi gus? Va na-
rah vas ar vas, et kui kaks ini-
mest tu li selt vaid le vad, siis 
on õi gus mõ le mal poo lel... 
Mi da ma oma ju tu ga öel da 
ta han?  

Roh kem sal li vust, roh kem 
teis te ini mes te tõeks pi da-
mis te ära kuu la mist ja vä-
hem oma tõe val ju hääl set 
kuu lu ta mist, head kihn la-
sed siin- ja seal pool merd! 
See laev, kus igal mees kon-
na liik mel on õi gus ja või ma-
lus kaa sa rää ki da, sei sab pa-
re mi ni vees ning jõuab kind-
las ti kau ge ma le.

Mark Soo saar
Kih nu val la au ko da nik

Tõde ja õi gus kih nu moo di

Roh kem 
sal li vust, 
roh kem teis te 
ini mes te 
tõeks pi da mis te 
ära kuu la mist.



aprill  2012  6

Ema kee le nä dal toi mus 
Kih nu koo lis 12.-16. 
märt si ni. Te ge mi si ja gus 
igaks päe vaks.

Es mas päe val  ava si me näi-
tu se meie koo li õpe ta ja te 
koo li vi hi ku test. Uu dis ta mist 
ja gus ter veks nä da laks. On 
ju põ nev nä ha, kui das nä gi 
väl ja algk las siõ pe ta ja käe ki ri 
koo lia jal või et õpe ta ja gi on 
mõ ne töö eest ka he saa nud. 
Rää ki ma ta ku na gis test gra fi -
ti-il min gu test vi hi ku tes (tee-
mal kes kel le ga käib).

Tei si päe val oli vii ma ne aeg 
esi ta da töid luu le tõl ke kon-
kur si le! Kätt proo vi ti Au gust 
San ga, Kers ti Me ri laa si ja 
Joel San ga luu let kih nu keel-
de tõl ki des. Üle san ne osu tus 
pa ra jaks pähk liks, sest luu-
le keel on tea ta vas ti kee ru li-
sem (loe: poee ti li sem) ar gi-
kee lest. Siis ki – saa ki oli ja pa-
ri ma teks luu le mur de keel de 
tõl ki ja teks osu tu sid Lo vii sa, 
Ar let ja Me ri lin.

Kol ma päe val toi mu nud vik-
to riin oli ema kee le päe va le 
ko ha selt täis kü si mu si kee le-
mees test, aga ka kul tuu ri te-
ge las te, tä hes ti ku ja rah va ka-
lend ri tee mal sai pead mur-
da. Kar ta ol nud suurt spi ker-
da mis lai net ei järg ne nud, ar-
ves ta des, kui hoo li kalt en-
ne vik to rii ni te le fo ni ga sei-
na leh te pil dis ta ti. Eri va nu se-
lis te võist kon da de seas võit-
sis siis ki  poo lel di abi tu rien-
ti dest koos ne nud võist kond, 
ku hu kuu lu sid Kris tin, Ke-
neth, Lau ri, Klaid, Lea, Kris-
lin, Ai vo ja Ro bin. Nen de 23 
punk ti le järg nes 18 punk ti ga 
vä ga tub lilt põ hi li selt noo re-
ma test koos nev selts kond 
(Han na, Maa riel, Kai sa, Keit-
lin, Kar mo, Ai dar, Liis) ja kol-
man da ko ha saa vu ta sid 17 
punk ti ga Tä pio nu võist kon-
nas ol nud (Ja ne li, Ivar, Ind-
rek, Ras mus, Mat tias, Ar let, 
San der, Mar tin). 

Nel ja päe va ni sät ti sid õpe-
ta jad koos las te ga saa li üles 
va li tud pa lu õpi las te oma loo-
min gust. Seal oli nii kih nu- 
kui kir ja keel seid luu le tu si ja 
jut te ning lau sa kih nu keel-
ne näi dend ki. Luu le tu si olid 

lap sed ise il lust ree ri nud. Lu-
ge mis lus ti ja gus ka pea le va-
heae ga. 

Oma loo min gu eest said raa-
ma tu ga ära mär gi tud Rün no 
kih nu keel ne muis tend, Lea 
fan taa sia lu gu koo li tun nist 
aas tal 2050 ja Car me ni mu-
del luu le tus ema kee lest. 

Pa ri ma te kih nu keel se te luu-
le tus te ja lu gu de au hin da mi-
se eest oli hoo lit se nud Kih-
nu Kul tuu ri Ins ti tuut, kes 
omalt poolt tä nas kõi ki osa-
le jaid pas tap liiat si ga ja tub li-
maid raa ma tu ga.

Nel ja päe val toi mus kir jan-
du sõh tu, kus, võib jul gelt öel-
da, osa les pool koo li. Koo li si-
se sel et lus kon kur sil esi nes 
kok ku 19 last,  li saks esi ta-
ti kih nu keel seid nal ju ja dia-
loo ge. Kui las tel esi ne mi sä re-
vus maan da tud, as tu sid vii-
maks üles ka õpe ta jad! Kes 
lu ges omaaeg set lem mik luu-
let, kes liht salt sil ma jää nud 
to re daid ri du. Meel de jää vad  
olid kõik ja eri ti sü dant soo-

10. ap ril lil kell 18 Kih nu Koo lis 
LAS TE VA NE MA TE 
ÜLD KOO SO LEK.

Pa lu me kõi gil las te va ne ma tel 
lei da ae ga koo so le kul 

osa le mi seks.

Ema kee lest ja ema

Märtsikuus peeti koolis stiilipäeva PUNK ROCK EMO, mis 
andis õpilastele rohkelt võimalusi end riietuse abil välja 
elada. Krislin, Angelika, Lea ja Merilin olid stiilipuhtad ja 
pilkupüüdvad.

Muar ja kuu 18. pää vä oli 
Kih nu muu siu mi näi tu sõ -
ruum rah vast täü de:üsä 
pae lu ini me si oli tuln 
Saa re pää vä tä his tä mi-
se le. Vee da poeg Il mar 
riä kis oma rän nu tie dest, 
Ti mu En del su gu puu uu ri-
mi sest. Ka sõ Mark näü täs 
oma uut vil mi „Me re ta-
gu sõd“, se dä ua da ti üsä 
suu rõ uvi ga.
Aga sel le pää vä kõe gõ 
täht säm asi - Theo dor 
Saa re au jõn na üleand -
mi ne. Sel le sai  Kol dõ 
Kül li , kis si ond et te 
pae lu tein kih nu kie le 
ning kul tuu ri säi li tä mi sel 
ning arõn da mi sel. 
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 Kor ral da ti liht me net lu se ga han ge „Kih nu Ter vi se kes ku-
se üm be re hi tusp ro jek ti peap ro jek tee ri ja leid mi ne“;

 MTÜ-le Kih nu Spor di selts an ti lu ba kor ral da da Va na rah-
va ma ja plat sil 21.-22. juu lil 2012 üri tus „Ran na män gud-
Ran na rah va koos töö se mi nar“;

 Tun nis ta ti nur ju nuks liht me net lu se ga han ge „Kih nu 
Ter vi se kes ku se üm be re hi tusp ro jek ti peap ro jek tee ri ja 
leid mi ne“;

 Keel du ti toe tu se maks mi sest;
 Eral da ti üks ük sik va ne ma toe tus;
 MTÜ-le Ees ti Gai di de Liit an ti lu ba 11.-17. juu lil 2012 

Kih nus pro jekt laag ri „Mas sa kad Kih nu mual kul tuu ri õp pi-
mas“ kor ral da mi seks;

 Kin ni ta ti Kih nu Raa ma tu ko gu nõu ko gu koos sei sus Joel 
Sang, nõu ko gu esi mees ja nõu ko gu liik med Kat rin Kum-
pan ja Maie Oad;

 OÜ-le Ran na mäe Puh ke kü la väl jas ta ti ehi tus load vas-
tu võ tu hoo ne, nel ja ma ju tus hoo ne, vä li köö gi ja sit suah ju 
püs ti ta mi seks Lem si kü la Ran na mäe ka tast riük su se le;

 Kin ni ta ti ha jaa sus tu se veep rog ram mi aruan ne pro jek ti-
le „Uue-Ma tu puur kae vu ning Uue-Ma tu ja Met sa maa vee-
to rus ti ku ra ja mi ne“.

                

VEEB RUAR-MÄRTS VAL LA VA LIT SU SESMÄRTS VAL LA VO LI KO GUS

 Kin ni ta ti Kih nu val la 2012. aas ta ee lar ve;
 Taot le ti Kih nu val la mu nit si paa lo man dis se Kih nu val las 

asu va te ko ha li ke tee de alu ne maa; 
 Al ga ta ti Kih nu val las Sää re kü las Si gat sua ru de tailp la nee-

ring ning ot sus ta ti mit te al ga ta da kesk kon na mõ ju de st ra tee-
gi list hin da mist; 

 Muu de ti Kih nu val la vo li ko gu 29. jaa nua ri 2010 mää rust 
nr 1 „Kih nu val la ee lar vest sot siaal toe tus te taot le mi se ja sot-
siaal tee nus te eest mask mi se kord“. Põ hil ne muu da tus: tõs-
te ti koo li toe tu si, pal ju lap se li se pe re toe tust ja ük sik va ne ma 
toe tust. Mää ru se ga on või ma lik tut vu da Kih nu ko du le hel 
(www.kih nu.ee); 

 Kih nu val la vo li ko gu 30. sep temb ri 2011 mää ru se nr 15 
„Müü gi pi le ti hin da de ja müü gi pi le ti vor mi keh tes ta mi ne“ 
muut mi ne; Mää ru se ga saab tut vu da Kih nu ko du le hel;

 Val la va lit su se liik me ko hus tus test va bas ta ti ala tes 14. 
veeb rua rist 2012 Kih nu Val la va lit su se pea raa ma tu pi da ja Jan-
ne Na za rov;

 Kih nu val la vo li ko gu kul tuu ri ko mis jo ni esi me heks va li ti 
Mih kel Leas;

 Kih nu val la vo li ko gu esin da jaks Kih nu Koo li hoo le ko gus-
se va li ti Mih kel Leas.

Kih nu Kul tuu ri Kih nu Kul tuu ri 
Ins ti tuut Ins ti tuut 
an nab tiä dä an nab tiä dä 

 Mae sõ ma kihn las tõ 
ko go sua mi nõ ond 
ju ri kuu 12. pää vä 
kel lä 5-st Uiõ Kunt si 
muu siu mis.  
Sel le kor ra suab õp pi 
var da ko ti te ge mist;

 Ju ri kuu 29.pää va 
kel lä 10.30-st ond 
Kih nu muu siu mis 
Kih nu kie le ko ja 
koo so lõk.

Kih nu Kih nu 
muu seu mismuu seu mis

 Nel ja päe val, 
5. ap ril lil al gu se ga 
kell 10 vi deo koo li tu se 
3. etapp - fi l mi võt ted 
ja mon taaž.

 Pü ha päe val, 
29. ap ril lil ava tak se 
Kih nu muu seu mis 
kä si töö näi tus 
KIH NU NAES TÕ 

TÄ NÄ VE TA LI NÕ 

 TÜE  SII- NING 

SIÄL PUÕL MERD.

jen dav oli žürii liik me Noo-
di Maie loe tud kih nu keel ne 
luu le tus. 

Pa ri mad noo re mas va nu-
seast mes oli Kä ro lin ja Rai-
mond. Pub li ku lem mi kuks 
va li ti Kai sa. Va ne mas va nu-
seast mes kuu lu ta ti pa ri ma-
teks Lea ja Kät lin ning pub li-
ku lem mik oli  An ge li ka.

Ema kee le nä da la jook sul 
osa le si me veel Kih nu Kul-
tuu ri Ins ti tuu di vee bi põ hi-
ses vik to rii nis,

sel gi ta si me õi ge kir ja võist-
lu sel väl ja pa ri mad kee le-
tund jad (I-III klas si ar ves tu-

ses pa rim Ind rek, IV- VI klas-
si ar ves tu ses Car men ja VII- 
IX klas si ar ves tu ses osu tus 
pa ri maks õi ge kir ja tund jaks 
Lau ri)

Las te le meel dis vä ga kir-
jan dus lik orien tee ru mi ne, 
mis põ hi nes koo li ma jas vih-
je te põh jal va he fi  ni ši te ot-
si mi sel ja seal üle san ne te 
la hen da mi sel. Ar ves se läk-
sid nii aeg kui üle san ne te la-
hen da mi se õig sus. Või tis 7. 
klass, nei le järg nes 5. klas-
si võist kond ja kol man daks 
tu li 9. klass. Noo re mas va-
nu se rüh mas või tis 4. klass 
ehk Kai sa, kel le le järg nes 2.-
3. klass. 

Pä rast orien tee ru mis ra ja 
lä bi mist ar va sid kõik üks-
meel selt, et mars ruut võiks 
pi kem ja põ ne vam gi ol la 
ning üle san ded ja vih jed 

roh kem pei de tud. Eks ke va-
del proo vi me õues jär gi!

Tun di des sai sel nä da lal 
kind las ti roh kem kui ta va li-
selt män gi da sõ na män ge, 
aga ka lu ge da ja kaas las te le 
häid raa ma tuid tut vus ta da. 
Arut le si me las te ga sel le üle, 
mil leks üld se on ema keelt 
va ja ja kui das su hes tu vad 
kih nu keel ja ees ti keel. Või 
näi teks mis va he on ema 
kee lel ja ema kee lel? Suus ju 
mõ le mad ;-)

Vee ran di vii ma sel päe val 
said ko gu ne mi sel kõik võit-
jad kii tus kir ja de ja au hin da-
de ga pär ja tud ning võib küll 
öel da, et kõik lap sed olid 
tub lid.

Ai täh kõi gi le, kes kaa sa 
lõid ja kor ral da mi sel-seh-
ken da mi sel abiks olid!

Ema kee leõ pe ta ja Hil le

a kee lest

Mis meel dis ema kee le nä da lal kõi ge roh kem? 
5. Kl õpi las te ar va mu si:
Keit lin: Kõik meel dis. Vik to riin oli la he.
Ke vin: Kõik meel dis. Kõi ge la he dam oli vik to riin ja kir-
jan du sõh tu. Maas ti ku mäng oli na tu ke liht ne.
Mat tias: Mul le meel dis vik to riin.
Kat rin: Kir jan du sõh tu.
Liis: Kõik oli la he. Vik to riin.
Kät lin: Maas ti ku mäng. See oli lii ga lü hi ke. Kir jan du-
sõh tu. Dia loo gi de eten da mi ne meel dis eri ti. Õi ge kir ja-
võist lus meel dis ka.



5. aprill 
Leili Joala (Kaevandu) 70

6. aprill 
Maria Laanemets (Tammiku) 78

13. aprill 
Selma Türk (Maantee) 81

14. aprill 
Veera Metsa (Metsamaa) 60

17. aprill 
Laivi Volt (Sassi) 50

25. aprill 
Theodor Vesik (Maantee) 75

26. aprill 
Maria Laarents (Sauendi) 87

28. aprill 
Anne-Mari Buravkova (Uusmaja) 72

Eino Sutt (Matu-Peetri) 60

Aprillikuu  Aprillikuu    
sün ni päe va lap sed 
sün ni päe va lap sed 

JAAN KÖSTER 
05.12.1930 – 21.03.2012

Lahkunud

Heidi ja Heiki Olviste 
(Tungi)

perre sündis 
13. mär tsil poeg 
Oskar Olviste!

Õnnit le me! AS Kih nu rand
ot sib oma mees kon da järg ne vaid 

hooa ja li si töö ta jaid:

 müü jat Ku ra se ja Root si kaup lu ses se
 müü jat/poe ju ha ta jat Root si kaup lu ses se
 baa ri daa mi/klien di tee nin da jat Ku ra se koh vi kus se
 ko kaa bi Ku ra se koh vi kus se
 kok ka Li na kü la Ran na koh vi kus se
 ko ris ta jat

CV koos kan di dee ri mis soo vi ga pa lun saa ta 
hil je malt 18. ap ril liks 2012. a. aad res si le 

kih nu rand@kih nu.ee
Li sain fo: He li Na za rov, tel 5 340 8219

Väljumine 
Kihnust

Väljumine
Munalaiust

ESMASPÄEV

07:00

10:00

16:15

08:45

14:30

17:45

TEISIPÄEV
07:00

16:15

08:45

17:45

KOLMAPÄEV
07:00

16:15

08:45

17:45

NELJAPÄEV
07:00

16:15

08:45

17:45

REEDE

07:00

10:00

16:15

08:45

14:30

17:45

LAUPÄEV
07:00

16:15

08:45

17:45
PÜHAPÄEV 13:00 14:00

Rei si parv lae va g “Ama lie”  sõidugraafi k liinil 
Kih nu-Mu na laid 30.03.2012 ku ni 30.04.2012

Mu na laiu lii nil algas 
navi gat sioo ni hooaeg 

Ree del, 30. märt sil alustas re gu laar rei si de ga Mu na laiu lii-
nil rei si parv laev Ama lie. Väl ju mi sed toi mu vad kõi ki del nä-
da la päe va del.  Rei si parv laev Lii si Pär nu lii nil alus tab 16. ap-
ril list. Ap ril lis väl jub Lii si kol mel päe val nä da las  -  nel ja päe-
val, ree del ja pü ha päe val. Sõi dup laa ni de ga on või ma lik tut-
vu da Kih nu Vee tee de ko du le hel www.vee teed.com

Su veg raa fi  ku le üle mi nek ning sel le ga kaas nev täien da va te 
rei si de li san du mi ne Kih nu-Pär nu ja Kih nu-Mu na laid lae va lii-
ni del toi mub 1. mail.

Tiia Kiia ga jaan tu leb 
Kih nu ter vi se kes ku ses se mas saaži 

te ge ma 9.-14. ap ril lil.


